
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV “Servizi Tecnici Generali” 
Servizio: Edilizia Metropolitana 
 

Oggetto: DRS N. 2466 DEL 04/11/2021. “Lavori necessari per il completamento dell’I.P.S.I.A. DI Barcellona P.G. (Me) 
finalizzati alla piena fruibilità dell’opera. Realizzazione palestra.   
Accertamento somme di € 1.436.913,33. 
CUP: B65D10000060002                   

Il Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 

Delegato Funzioni Dirigenziali 

PREMESSO  

Che con D.R.S. n. 2466 del 04/11/2021 della Regione Siciliana – Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 

allo Studio – Servizio XI Edilizia Scolastica ed Universitaria – notificato il 10/11/2021, è stato comunicato l’impegno di 

spesa di € 1.436.913,33 a favore di questa Città Metropolitana per la realizzazione dei “Lavori necessari per il 

completamento dell’I.P.S.I.A. DI Barcellona P.G. (Me) finalizzati alla piena fruibilità dell’opera. Realizzazione palestra”; 

CHE l’intervento come sopra individuato risulta finanziato con fondi di cui alla Delibera CIPE 79/12 – Interventi per la 

realizzazione dei progetti finalizzati con le risorse del fondo di coesione a titolarità regionale 2007/2013 – obiettivi di 

Servizio Istruzione – Edilizia Scolastica; 

RITENUTO necessario procedere all’accertamento delle somme assegnate, pari ad Euro 1.436.913,33, come da DRS 

allegato, alla risorsa di entrata 315 – a carico della Regione Siciliana, "Trasferimento delibera C.I.P.E. n.79/2012 per 

lavori di completamento palestra dell'IPSIA di Barcellona P.G.” collegata al capitolo di spesa 7419, assegnati a questo 

Servizio con il PEG 2021;  

RICHIAMATI 

- il Decreto Sindacale n. 69 del 12/03/2020 e la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Metropolitano n. 03 del 24/04/2020 che approvano il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 (DUP) e 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

- Il decreto legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009; 

- L’art 179 del D.Lgs. 267/2000 “Accertamento della spesa”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;   

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

1559 17/11/2021

1362 23/11/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1267 del 15/12/2020 di prosecuzione dell’incarico al sottoscritto, della titolarità 

di P.O. e di delega a svolgere funzioni dirigenziali ex. Art. 17 c. 1-bis D.Lgs. n. 165/2001;  

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACCERTARE a carico della Regione Siciliana, giusto D.R.S. N. 2466 del 04/11/2021, la somma complessiva di € 
1.436.913,33 alla risorsa in entrata 315 del Bilancio pluriennale 2020/2022. 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione AA.FF. per i successivi adempimenti di competenza; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente.  

Allegati: 1) DRS 2466 DEL 04/11/2021 

La Responsabile dell’Istruttoria 

I.A. Concetta Piccolomini 
F i rm a  a u to g ra f a  s o s t i t u i ta  a  m ezz o  s t a m p a  

a i  s e n s i  d e l l ’ a r t . 3  d e l  D . L g s .  n .  3 9 / 1 9 9 3  

 
IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 

Geom. Antonino MICELI 
Delegato Funz. Dirigenziali 

Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 
(D. D. n. 03  del 03/01/2020) 

 

  

 

 

 

 Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.  
     
               Il DELEGATO FUNZ. DIR.  

                                                                                                       

Geom. Antonino MICELI 
 

 
 


